南昌市教育局

关于征集“五项管理”工作优秀案例及
主题征文的通知

各县区教体局、开发区教办、湾里管理局，各直属中小学校、省属事业单位办学校、市管民办学历教育学校：
为深入贯彻落实教育部、省教育厅以及南昌市教育局关于加强中小学生手机、作业、睡眠、读物、体质健康管理（以下简称“五项管理”）的文件精神，进一步总结、推广、交流各县区、各中小学校“五项管理”工作好的经验和做法，经研究，决定在全市范围内征集“五项管理”工作优秀案例及主题征文，现将具体事项通知如下：
一、优秀案例
（一）参与对象：教育行政部门、学校、教师、学生家长
（二）具体要求：1.优秀案例要突出新时代教育主题，落实“五项管理”（可以选取其中“一项”）的举措和方法，要具有典型性、推广性和指导性，且效果突出。
2.县区教体局案例推荐数量（含教育行政、学校、教师和学生家长的案例）不少于10个（学生家长的案例不少于2个）；市直属中小学校、省属事业单位办学校、市管民办学历教育学校每所学校不少于3个（学生家长的案例至少1个）。案例分别由县区教体局和学校筛选、汇总后，统一报市教育局。
二、“身边的故事”主题征文
1.参与对象：全市中小学生
2.具体要求：（1）征文要求积极向上，主题鲜明，充满真情实感；要围绕“五项管理”这一主题，以小见大，角度独特，具有较强的说服力和感染力。
（2）县区学校征文推荐数量不超过15篇，市直属中小学校、省属事业单位办学校、市管民办学历教育学校每所学校不超过3篇。征文分别由县区教体局和学校筛选、汇总后，统一报市教育局。
三、其他事项
1.各县区、各中小学要高度重视优秀案例和主题征文的征集工作，在2021年6月20日（星期日）前，将优秀案例发送至77335058@qq.com；主题征文发送至14235728@qq.com。
2.市教育局不接收教师和学生个人报送的案例和征文，不接收县区学校单独报送的案例和征文。
3.市教育局将组织专家对优秀案例和征文进行评审，并为获奖单位和个人颁发获奖证书。
联系电话：83986482。

附件：1.县区（学校）优秀案例汇总表
2.县区（学校）主题征文汇总表

南昌市教育局
2021年5月29日

[bookmark: _GoBack]

 南昌市教育局办公室             2021年6月2日印发

附件1

县区（学校）优秀案例汇总表

县区（学校）盖章：      联系人：       联系电话：
	序号
	案例名称
	作者
	单位
	联系电话

附件2

县区（学校）征文汇总表

县区（学校）盖章：      联系人：       联系电话：
	序号
	案例名称
	作者
	单位
	联系电话